ПРОТОКОЛ № 2/НТО

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,

являющегося передвижным сооружением.
г. Рязань

                                      13 мая 2015 года

Продавец:  администрация города Рязани.

Организатор торгов: управление экономики администрации города Рязани.

Предмет  аукциона:

Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением.

Количество лотов: 24 (в соответствии с приложением).

Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося временной конструкцией, и договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением:

Председатель комиссии – Аксенова О.А.

Заместитель председателя комиссии – Кочеткова Л.В.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Болотин И.В., Лялина Е.Л.
Секретарь комиссии: Пузанов В.А.

Присутствовали:
Председатель комиссии – Аксенова О.А.

Заместитель председателя комиссии – Кочеткова Л.В.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Болотин И.В.

Лялина Е.Л.
Секретарь комиссии: Пузанов В.А.

1.Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:

	№

лота
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес претендента

	1
	ООО «Молоко», ОГРН 1026201400147, Индекс 391430, Рязанская обл., г. Сасово, Промышленный проезд, д.6.

	2
	ООО «Молоко», ОГРН 1026201400147, Индекс 391430, Рязанская обл., г. Сасово, Промышленный проезд, д.6.

	3
	ООО «Молоко», ОГРН 1026201400147, Индекс 391430, Рязанская обл., г. Сасово, Промышленный проезд, д.6.

	4
	ООО «СторожиловоМолоко», ОГРН 1046232000099, Индекс 391180, Рязанская обл., Сторожиловский р-н, д. Хрущево, ул. Кооперативная, д.13.

	5
	МП «Хлебозавод №1 города Рязани», ОГРН 1026200872895, Индекс 390000, г. Рязань, пл.Соборная, д.18.

	6
	МП «Хлебозавод №1 города Рязани», ОГРН 1026200872895, Индекс 390000, г. Рязань, пл.Соборная, д.18.

	7
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич, Индекс 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д.59, кв.41.

	8
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич, Индекс 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д.59, кв.41.

	9
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич, Индекс 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д.59, кв.41.

	10
	ИП Ефремова Алевтина Сергеевна, Индекс 390027, г. Рязань, 3-й проезд, ул. Новая, д.7.

	11
	ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат», ОГРН 1036208015601, Индекс 391740, Рязанская обл., Захаровский р-н, ул. Центральная, д.10.

	12
	ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат», ОГРН 1036208015601, Индекс 391740, Рязанская обл., Захаровский р-н, ул. Центральная, д.10.

	13
	ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат», ОГРН 1036208015601, Индекс 391740, Рязанская обл., Захаровский р-н, ул. Центральная, д.10.

	14
	Заявок не поступило

	15
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат», ОГРН 1036208015601, Индекс 391740, Рязанская обл., Захаровский р-н, ул. Центральная, д.10.

	16
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	17
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	18
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	19
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	20
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	21
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	22
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	23
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

	24
	ЗАО «Рязанское молоко», ОГРН 1026200870486, Индекс 391000, р-н Южный Промузел, д.8, стр.6.

2. Сведения о допущенных претендентах признанных участниками аукциона:

2.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование участников аукциона
	Номер лота

	1
	ООО «Молоко»
	По лотам: №№ 1, 2, 3.

	2
	ООО «СторожиловоМолоко»
	По лоту: № 4.

	3
	МП «Хлебозавод №1 города Рязани»
	По лотам: №5, 6.

	4
	ИП Чинков Дмитрий Валерьевич
	По лотам: №№ 7, 8, 9.

	5
	ИП Ефремова Алевтина Сергеевна
	По лоту: № 10.

	6
	ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат»
	По лотам: №№ 11, 12, 13, 15.

	7
	ЗАО «Рязанское молоко»
	По лотам: №№ 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24.

 2.2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам: нет.

  3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в  аукционе принято решение:

3.1. Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион по лотам №№ 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24  признан несостоявшимся.
При этом договор на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением заключается по начальной (минимальной) цене                                   с единственным участником аукциона:

ООО «Молоко» - лоты №№: 1, 2, 3.
ООО «СторожиловоМолоко» - лот №: 4.
МП «Хлебозавод №1 города Рязани» - лоты №№: 5, 6.

ИП Чинков Дмитрий Валерьевич – лоты №№: 7, 8, 9.
ИП Ефремова Алевтина Сергеевна – лот №: 10.
ООО «Торговый дом «Захаровский молочный комбинат» - лоты №№: 11, 12, 13.

ЗАО «Рязанское молоко» - лоты №№: 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24.
3.2. Провести открытый аукцион на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением по лоту             № 15.
Аукционная комиссия:
	Проголосовали - ЗА

	5

	Проголосовали - ПРОТИВ

	НЕТ

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	НЕТ

	Председатель комиссии:

	Аксенова О.А.

	Заместитель председателя комиссии:

	Кочеткова Л.В.

	Члены комиссии:
	Горюшкин Д.А.

	Болотин И.В.

	Лялина Е.Л.

	Секретарь комиссии:
	Пузанов В.А.

	Приложение

к протоколу №  2/НТО от 13.05.2015

Предмет  аукциона:

	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационар-ных  торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося передвижным сооружением, руб.(без НДС)
	Размер задатка на участие в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство

	1
	ул. 3-и Бутырки, напротив дома № 1б
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	8
	32344,00
	32344,00
	3234,40

	2
	Касимовское шоссе, у дома № 13
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	8
	32464,00
	32464,00
	3246,40

	3
	ул. Связи, у дома № 13
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	8
	16200,00
	16200,00
	1620,00

	4
	ул. Семена Середы, напротив дома        № 27
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично

	8
	32048
	32048
	3204,8

	5
	ул. Новоселов (у стройплощадки              ООО «Бастион»)
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично

	8
	13940,00
	13940,00
	1394,00

	6
	пос. Соколовка, ул. Связи, у дома          № 14
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично

	8
	8100
	8100
	810,00

	7
	ул. Новоселов, напротив стр. 58а
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	30424
	30424
	3042,4

	8
	ул. Новоселов (у стройплощадки               ООО «Бастион»)
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	27880
	27880
	2788

	9
	ул. Тимакова, у дома № 18
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	круглогодично
	МиСП
	8
	27880
	27880
	2788

	10
	Центральный район, 100 (Лыбедский бульвар)
	1
	автоприцеп, сконструированный как транспортное средство
	продовольственные товары и оказание услуг общественного питания
	с мая по сентябрь
	МиСП
	8
	19683,33
	19683,33
	1968,33

	Автолавка

	11
	пос. Дягилево (развозная торговля по улицам)
	1
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	8
	1596,8
	1596,8
	159,68

	12
	пос. Качево
	1
	автолавка
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично
	МиСП
	8
	2104
	2104
	210,4

	13
	пос. Мордасово
	1
	автолавка
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично
	МиСП
	8
	2104
	2104
	210,4

	14
	ул. Соколовская, у дома № 7, корп. 1
	1
	автолавка
	молоко, хлеб и хлебобулочные изделия
	круглогодично
	МиСП
	8
	1620
	1620
	162

	15
	ул. Забайкальская, у дома № 12
	1
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглогодично
	МиСП
	8
	1596,8
	1596,8
	159,68

	16
	ул. Керамзавода,  у дома № 38
	1
	автолавка
	молоко и молочная продукция
	круглогодично
	МиСП
	8
	2048,00
	2048,00
	204,80

	Автомолцистерна

	17
	ул. Забайкальская, у дома № 1
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично

	6
	1197,60
	1197,60
	119,76

	18
	ул. Керамзавода, у дома № 26
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	1536,00
	1536,00
	153,60

	19
	ул. Котовского, у дома № 1/3
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	1207,20
	1207,20
	120,72

	20
	ул. Ленинского Комсомола, у дома        № 85
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	2505,60
	2505,60
	250,56

	21
	ул. Мервинская, у дома № 164
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	1536,00
	1536,00
	153,60

	22
	пос. Мехзавода, между домами № 22 и № 24
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	1536,00
	1536,00
	153,60

	23
	ул. Птицеводов,  у дома № 5
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	1207,20
	1207,20
	120,72

	24
	ул. Щорса, у дома № 38/11
	1
	автомолцистерна
	молоко в розлив
	круглогодично
	МиСП
	6
	2530,80
	2530,80
	253,08